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KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Bóng đá nhi đồng U10 xã Minh Đức

Tranh cúp thời trang Kim Chi hè 2023

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 30/5/2023 của Ban chỉ đạo hoạt 
động hè xã Minh Đức về việc tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình 
nguyện hè năm 2023. Nhằm tạo điều kiện cho các em thiếu niên, nhi đồng trên 
địa bàn xã có sân chơi bổ ích, thiết thực trong dịp hè năm 2023. Ban chỉ đạo 
hoạt động hè xã xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nhi đồng U10 năm 
2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU:
1.Mục đích :
- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm không ngừng nâng cao giáo dục thể chất cho học 
sinh trong các nhà trường; đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước và tích cực 
phát triển phong trào VHVN, thể dục thể thao cho thanh, thiếu nhi.

- Nhằm tạo sân chơi bổ ích, thiết thực cho các em học sinh trong dịp hè, 
đồng thời tạo điều kiện cho các em học sinh trong toàn xã gặp gỡ giao lưu, học 
hỏi lẫn nhau. 

- Phát hiện, tuyển chọn và bồi dưỡng những tài năng bóng đá học sinh và 
chuẩn bị lực lượng tham gia giải bóng đá cấp huyện.

2. Yêu cầu :
- Tiểu ban chỉ đạo hoạt động hè các thôn phải thực hiện tốt việc tuyển chọn 

vận động viên và thành lập đội tuyển tham gia giải Bóng đá nhi đồng xã Minh 
Đức năm 2023. (lập hồ sơ đúng theo quy định của Ban tổ chức).

- Trong quá trình tổ chức luyện tập, thi đấu phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, 
chấp hành nghiêm các quy định của điều lệ giải .

- Các đội tham gia thi đấu phải có trang phục đúng quy định, thi đấu trung 
thực, đoàn kết cao thượng học tập lẫn nhau.      

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI:
1. Đối tượng:
Là các em thiếu niên nhi đồng có ngày sinh từ 01/01/2013 trở lại đây đang 

tham gia sinh hoạt hè tại địa phương, có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã. Có đủ 
sức khỏe được các tiểu BCĐ hoạt động hè các thôn đăng ký đều được tham dự.

2. Số lượng:
- Mỗi đơn vị thôn thành lập 01 đội bóng gồm tối đa 12 thành viên, (5 cầu 

thủ chính thức và 7 cầu thủ dự bị ), 1 huấn luyện viên trưởng, 01 trưởng đoàn. 



3. Hồ sơ tham gia giải: 
- Bản đăng ký VĐV tham gia giải do tiểu ban hoạt động hè thôn lập có 

xác nhận của trưởng tiểu ban, bí thư chi đoàn.
- Bản sao Giấy khai sinh hoặc thẻ học sinh (nếu là bản phô tô phải có xác 

nhận chứng thực của UBND cấp xã ).
- 01 ảnh chụp toàn đội khổ 18 x 24cm, có ghi chú từng VĐV sau ảnh. 

(theo mẫu của BTC)
Toàn bộ hồ sơ dự giải nộp cho BTC chậm nhất đến ngày 15/6/2023; 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:
1. Thời gian đăng ký và tổ chức giải: 
- Thời gian triển khai và đăng ký: Từ khi triển khai đến ngày 15 tháng 6 

năm 2023.
- Thời gian diễn ra giải đấu:  Vào 2 ngày thứ 7, chủ nhật (24 – 25/6/2023)
- Địa điểm nộp danh sách đăng ký: Gửi về BCH đoàn xã Minh Đức (Trực 

tiếp cho đồng chí Nguyễn Tiến Dũng, Bí thư đoàn xã)
2. Địa điểm tổ chức: 
Sân bóng đá trường Tiểu học Minh Đức ( điểm trường thôn Trúc Văn)
3. Thể thức, lịch thi đấu: 
07 đội bóng tham gia được bốc thăm chia thành 02 bảng, ( Bảng A và Bảng 

B ) các đội thi đấu vòng tròn một lượt, mỗi bảng chọn lấy 2 đội có số điểm cao 
nhất để thi đấu bán kết, hai đội thắng trong trận bán kết vào thi đấu chung kết 
tranh giải nhất, nhì; 2 đội thua trong vòng bán kết được trao giải 3. 

Căn cứ việc họp bốc thăm thi đấu, BTC sẽ gửi lịch cụ thể cho các đội sau
IV.  ĐIỀU LỆ THI ĐẤU: 
Thi đấu theo luật thi đấu bóng đá mini 5 người do Ủy ban Thể dục Thể thao 

Việt Nam ban hành và theo điều lệ giải do Ban Tổ chức quy định.
V.  CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:
Giải tập thể: BTC căn cứ kết quả thi đấu, trao thưởng cho 01 đội giành giải 

nhất, 01 đội giải nhì, 02 đồng giải 3, 03 giải khuyến khích.
Về Giải thưởng cá nhân: BTC trao giải cho Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng 

nhất, cầu thủ xuất sắc nhất và Thủ môn xuất sắc nhất.
VI. KINH PHÍ:
- BTC giải bóng đá nhi đồng U10 dự trù kinh phí báo cáo Thường trực Ban 

chỉ đạo hoạt động hè xã về kinh phí tổ chức giải. Xã hội hóa nguồn kinh phí tổ 
chức. Trích ngân sách tổ chức hoạt động hè cho giải đấu.

- Vận động nhà trài trợ Thời trang Kim Chi Shop tài trợ cờ, cúp, huy 
chương, các giải thưởng.

- Các đội tuyển tự túc kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu. Xã hội hóa 
nguồn kinh phí tham dự giải.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Đồng chí Nguyễn Tiến Dũng (Bí thư đoàn xã – phó trưởng ban chỉ đạo 

hoạt động hè) có trách nhiệm chỉ đạo chung, trực tiếp là trưởng tổ chức giải đấu.



- Đồng chí Đào Văn Thống (Công chức văn hoá xã hội – Ủy viên Thường 
trực ban chỉ đạo hoạt động hè) trực tiếp phối hợp với ban chấp hành đoàn xã chỉ 
đạo công tác chuyên môn và các điều kiện cần thiết phục vụ giải đấu.

- Giao cho đồng chí Nguyễn Thị Khánh Vân (Phó bí thư đoàn xã – Ủy viên 
thường trực ban chỉ đạo Hoạt động hè) chuẩn bị các dụng cụ, phương tiện cần 
thiết phục vụ giải đấu.

 - Đồng chí Nguyễn Văn Khởi (Trưởng công an xã) tổ chức xây dựng kế 
hoạch đảm bảo an toàn trật tự tại khu vực tổ chức, hỗ trợ BTC.

- Đồng chí Phạm Văn Đạo (Trạm trưởng trạm y tế) phân công nhân viên y 
tế phục vụ, chăm sóc sức khoẻ cho các cầu thủ trong giải đấu.

- Giao đồng chí Nguyễn Văn Đô – Giáo viên thể dục trường THCS: Tổ 
trưởng tổ trọng tài, liên hệ các thầy, cô giáo thể dục trường tiểu học, THCS tham 
gia hỗ trợ điều hành công tác trọng tài, đảm bảo đúng Luật, điều lệ giải.

- Giao đồng chí Nguyễn Thiên Điềm (trưởng đài truyền thanh) chịu trách 
nhiệm thông báo, tuyên truyền, đưa tin tới toàn thể nhân dân tới tham dự, cổ vũ.

- Các đồng chí bí thư chi đoàn tham mưu cho tiểu ban chỉ đạo hoạt động hè 
thôn thành lập đội bóng tham gia giải. Tổ chức tập luyện, tuyên truyền, vận 
động hỗ trợ kinh phí cho các em tham gia giải đấu.

- Đồng chí trưởng thôn (Trưởng tiểu ban chỉ đạo hoạt động hè thôn) có 
trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, động viên đội bóng của đơn vị tham gia 
đạt kết quả cao.

- Các đồng chí là thành viên ban chỉ đạo hoạt động hè xã thường xuyên 
quan tâm kiểm tra, đôn đốc, động viên các đội bóng trên địa bàn mình phụ trách 
tham gia giải đấu đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá thiếu niên nhi đồng U10 hè năm 
2023 tại xã Minh Đức. Ban chỉ đạo HĐH và chiến dịch thanh niên tình nguyện 
xã đề nghị tiểu ban chỉ đạo hoạt động hè các thôn và các cá nhân có liên quan 
nghiêm túc triển khai thực hiện để giải đấu thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- BTV huyện đoàn
- TT Đảng ủy, UBND xã
- BCH đoàn xã, BT chi đoàn 
- Ban Tổ chức giải;
- Thành viên BCĐ hè xã;
- Lưu VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO HĐH XÃ
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Mạnh Chung
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